LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH TÂY NINH
LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG
HUYỆN DƯƠNG MINH CHÂU

Số: 200/LĐLĐ
V/v đẩy mạnh công tác tuyên truyền dự án
Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

[bookmark: _GoBack]       Huyện Dương Minh Châu, ngày 19 tháng 8 năm 2020

 Kính gửi: 	- Công đoàn cơ sở trực thuộc Liên đoàn Lao động huyện.

Thực hiện Công văn số 966/LĐLĐ, ngày 17/8/2020 của Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động tỉnh Tây Ninh về việc đẩy mạnh công tác tuyên truyền dự án Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư,
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện một số nội dung sau:
1. Tiếp tục tuyên truyền về dự án Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư theo Quyết định số 224/QĐ-BCD9896, ngày 07/5/2020 của Trưởng Ban Chỉ đạo 896, đảm bảo thường xuyên, liên tục, đa dạng về hình thức, đúng trọng tâm, trọng điểm.
2. Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến về nội dung các văn bản liên quan; về vị trí, vai trò và tầm quan trọng, nội dung của Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư; quyền và trách nhiệm của các cơ quan, tổ chức, cá nhân trong việc cung cấp, cập nhật và khai thác các thông tin dân cư đến lãnh đạo, cán bộ, công chức, viên chức và người lao động nhằm nâng cao nhận thức, tạo sự đồng thuận và phối họp trong quá trình triển khai thực hiện dự án Cơ sở dữ liệu quốc gia về dân cư.
Ban Thường vụ Liên đoàn Lao động huyện đề nghị các công đoàn cơ sở triển khai thực hiện nghiêm túc nội dung công văn và báo cáo kết quả triển khai lồng ghép trong báo cáo định kỳ hằng tháng./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TT LĐLĐ tỉnh;
- Ban Dân vận Huyện ủy;
- Ủy ban nhân dân huyện;
- Công an huyện;
- Website LĐLĐ huyện;
- Lưu: VP.
	TM. BAN THƯỜNG VỤ
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Thái Thị Bích Thủy

2